forderungen

Korrektur

Sicherheiten-

konten

Korrektur

Kreditkosten

Überleitung Gewinn- und Verlustrechnung des Geschäftsjahres 2020

1.1.- 1.1.-

31.12.2020 31.12.2020

TEUR TEUR

Fortzuführende Geschäftsbereiche

Umsatzerlöse 1 950 1 950

Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen 879 879

Sonstige betriebliche Erträge 179 179

Materialaufwand und Aufwand aus bezogenen Herstellungsleistungen -1 295 -1 295

Personalaufwand -1 128 -1 128

Abschreibungen -165 -165

Sonstige betriebliche Aufwendungen -1 340 15 -1 355

Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit -919 0 0 15 -934

Finanzerträge 15 15

Finanzaufwendungen -92 11 58 -161

Finanzergebnis -77 11 58 0 -146

Ergebnis vor Steuern -996 11 58 15 -1 080

Ertragsteuern 7 7

Periodenergebnis -989 11 58 15 -1 073

Korrektur IFRS

16

Korrektur

Kreditkosten

Korrektur Liefer-

forderungen

angepasst wie berichtet

27

Überleitung Konzern-Kapitalflussrechnung des Geschäftsjahres 2020

angepasst wie berichtet

1.1.- 1.1.-

31.12.2020 31.12.2020

TEUR TEUR

Ergebnis vor Steuern -996 11 58 15 -1 080

Abschreibungen 165 165

Zinsergebnis 77 -11 -58 146 0

Auflösung Investitionszuschüsse -9 -9 0

Andere Anpassungen für zahlungsunwirksame Posten 80 165 -85

Gezahlte Zinsen für Finanzierungen 0 -126 126

Ertragsteuerzahlungen -4 -4

-1 205 -404 -15 144 -930

Veränderung von Rückstellungen 17 17

1 219 -351 1 570

Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit -657 0 0 -404 0 -31 -222

Auszahlungen für Sachanlagen und Nutzungsrechte -4 383 88 -4 471

Einzahlungen aus Investitionszuschüssen 106 106

Cash Flow aus Investitionstätigkeit -4 277 0 0 0 0 88 -4 365

Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 4 542 -58 4 600

Einzahlungen Gesellschafter 591 591

Gezahlte Zinsen für Finanzierungen -125 58 -57 -126

Tilgungsanteil Finanzschulden -100 -100

Tilgungsanteil von Leasingzahlungen -89 -89

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit 4 820 0 0 0 0 -57 4 877

-114 0 0 -404 0 0 289

130 130

-114 289

Währungsdifferenzen

15 -404 419

Korrektur IFRS

16

Korrektur

Kreditkosten

Korrektur

Sicherheiten-

konten

Korrektur Liefer-

forderungen

Korrektur Cash-

Flow

Netto- (Abnahme)/Zunahme der Zahlungsmittel und

Zahlungsmitteläquivalente

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der

Periode

Netto- (Abnahme)/Zunahme der Zahlungsmittel und

Zahlungsmitteläquivalente

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zum

Ende der Periode

Veränderung der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen

und Leiustungen sowie andere Aktiva

Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

Leistungen sowie anderer Passiva